

MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º BIMESTRE DE 2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro		
RECEITAS CORRENTES (I)	14.510.035,21	11.500.351,04	13.122.540,92	12.255.860,56	13.970.562,81	13.163.627,31	11.528.577,30	12.006.386,40	16.455.694,22	16.765.291,51	29.543.300,88	14.059.379,22	178.881.607,38	158.996.000,00
Receita Tributária	3.484.852,96	2.945.079,20	3.172.504,67	3.691.409,67	3.539.037,97	4.010.737,36	3.940.916,82	3.234.554,66	3.040.092,76	3.648.795,11	14.656.166,47	4.180.180,00	53.544.327,65	49.513.900,00
IPTU	1.918.451,68	1.601.361,36	1.699.404,73	1.866.935,25	1.656.849,11	1.698.327,79	1.612.109,90	1.649.927,80	1.688.198,45	1.636.695,77	13.333.370,66	2.745.346,00	33.106.978,50	32.000.000,00
ISS	779.853,48	776.622,98	865.709,86	1.119.191,43	1.096.395,00	1.380.013,98	1.020.128,66	896.243,61	747.829,64	739.309,94	676.429,66	849.259,59	10.946.987,83	10.500.000,00
ITBI	404.994,08	316.447,16	336.756,86	434.746,21	406.894,99	449.751,74	940.090,97	404.017,08	273.251,83	795.653,65	338.610,66	290.775,48	5.391.990,71	4.250.000,00
IRRF	180.475,56	177.819,18	180.996,19	175.026,28	178.039,74	194.306,70	169.315,19	169.504,98	203.907,86	289.418,65	159.405,28	182.317,82	2.260.533,43	2.250.000,00
Outras Receitas Tributárias	201.078,16	72.828,52	89.637,03	95.510,50	200.859,13	288.337,15	199.272,10	114.861,19	126.904,98	187.717,10	148.350,21	112.481,11	1.837.837,18	513.900,00
Receita de Contribuições	51.620,60	-	-	5.538,04	37.049,10	14.919,66	48.492,89	36.927,96	-	10.139,61	35.843,53	28.471,28	269.002,67	2.000.000,00
Receita Patrimonial	168.415,33	118.602,52	193.495,84	129.433,27	888.477,94	126.844,75	110.264,59	254.183,85	121.532,39	124.030,74	265.464,49	112.954,07	2.613.699,78	1.438.100,00
Transferências Correntes	10.146.559,30	8.053.653,07	9.192.440,41	7.584.298,01	8.095.232,97	8.447.591,85	6.978.719,08	7.888.381,79	10.716.596,71	12.274.935,57	12.316.319,87	9.003.952,64	110.698.681,27	99.361.200,00
Cota-Parte do FPM	1.487.218,68	1.767.983,59	2.350.991,45	1.942.299,81	2.153.752,57	1.746.350,96	1.420.132,22	1.723.891,42	3.145.215,64	4.916.735,67	2.301.481,61	2.950.437,48	27.906.491,10	23.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.894.386,98	1.391.209,14	1.717.226,39	1.299.929,83	1.484.511,48	1.690.167,76	1.316.574,55	1.459.412,70	1.612.761,36	1.676.239,98	1.889.622,38	821.845,25	18.253.887,80	18.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	881.695,16	224.096,77	244.840,99	262.332,89	233.927,64	325.831,25	275.635,11	210.877,55	257.776,89	333.575,78	2.276.733,53	1.142.467,62	6.669.791,18	6.200.000,00
Cota-Parte do ITR	150,61	30,03	-	6,43	-	3.616,97	161,91	5.932,17	130,39	534,78	63,46	11,13	10.637,88	5.000,00
Transferências da LC 87/1996	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.411,94	7.808,05	7.808,05	89.735,50	80.000,00
Transferências do FUNDEB	3.979.623,41	2.705.689,66	3.320.536,11	2.550.403,83	2.763.475,08	2.962.497,97	2.501.017,96	2.779.584,13	3.200.907,85	3.439.790,43	4.520.383,21	2.035.160,52	36.759.070,16	36.000.000,00
Outras Transferências Correntes	1.896.072,52	1.957.231,94	1.551.433,53	1.521.913,28	1.452.154,26	1.711.715,00	1.457.785,39	1.701.271,88	2.492.392,64	1.900.646,99	1.320.227,63	2.046.222,59	21.009.067,65	16.076.200,00
Outras Receitas Correntes	658.587,02	383.016,25	564.100,00	845.181,57	1.410.764,83	563.533,69	450.183,92	592.338,14	2.577.472,36	707.390,48	2.269.506,52	733.821,23	11.755.896,01	6.682.800,00
DEDUÇÕES (II)	856.184,80	680.054,47	866.469,90	703.822,01	628.595,88	756.648,46	605.958,53	683.648,33	1.007.047,31	1.166.352,33	1.297.366,66	986.447,69	10.238.596,37	9.479.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	856.184,80	680.054,47	866.469,90	703.822,01	628.595,88	756.648,46	605.958,53	683.648,33	1.007.047,31	1.166.352,33	1.297.366,66	986.447,69	10.238.596,37	9.479.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	13.653.850,41	10.820.296,57	12.256.071,02	11.552.038,55	13.341.966,93	12.406.978,85	10.922.618,77	11.322.738,07	15.448.646,91	15.598.939,18	28.245.934,22	13.072.931,53	168.643.011,01	149.517.000,00

Fonte: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS / SETOR DE CONTABILIDADE

Frederico Guidoni Scaranello
 Prefeito Municipal

Priscila Adriana da Silva
 Secretária Municipal de Finanças

Diogo Leonel das Chagas
 ISP 293333/O-3

Bruno José Pinto
 CRC nº 1SP294349/O-8
 Responsável pelo Controle Interno